C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O  S

COMISSÃO DE ECONOMIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Requerimento Nº         /2002.

(Do Sr. JULIO REDECkER)

PROPÕE A REALIZAÇÃO DE REUNIÃO DE AUDIÊNCIA

PÚBLICA PARA DEBATER A CONJUNTURA DO SETOR

AEROVIÁRIO.

                Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência, ouvido o

plenário desta Douta Comissão, que se digne a adotar as providências

necessárias  para a realização de audiência pública, com a presença dos

presidentes da Petrobras, BNDES, INFRAERO e EMBRAER, das

Companhias aéreas, através de seus controladores; Fundação Rubem Berta

Lar, Transportes Aéreos Marília, Gol e Varig, responsáveis por mais de 98%

do Mercado; e representante da Associação de Trabalhadores das Empresas

Aéreas, para debater a situação do setor aeroviário, sua planilha de custos e

posicionamento com concorrentes internacionais.

Sala da Comissão, 10 de maio de 2002

Deputado  JULIO REDECKER